
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 190 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE JAULAS DE ALUMINIO DESMONTABLES PARA LA UNIDAD
DEMOSTRATIVA ARROCERA Y PISCÍCOLA SANTAFESINA CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE
PROYECTOS  DE  INNOVACION  PRODUCTIVA  DEL  MINISTERIO  DE  PRODUCCIÓN,  CIENCIA  Y
TECNOLOGIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12:00
horas del día 22 de noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Noviembre de 2022 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.310.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37934 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 202 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA SER UTILIZADAS EN LOS COMICIOS 2023
CON DESTINO A LA SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
GOBIERNO, JUSTICIA y DERECHOS HUMANOS”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día y
hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Noviembre de 2022 a las
11:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.705.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37933 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 208 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DIEZ (10)  SIERRAS CARNICERAS CON DESTINO AL
SERVICIO PENITENCIARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día y
hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Noviembre de 2022 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.620.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37897 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________



EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001457

OBJETO: ADQUISICION DE COLUMNAS DE HORMIGON ARMADO PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO
2023

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 433.319.041,10 (Pesos, cuatrocientos treinta y tres millones trescientos
diecinueve mil cuarenta y uno con 10/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 23/11/2022 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001458

OBJETO:  OBRA  –  CONSTRUCCION  DE  SETA's  Y  RED  DE  MT  Y  BT  ASOCIADA  EN  EL  AREA
DISTRIBUCION SANTA FE- ETAPA I

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 72.511.104,31 (Pesos, setenta y dos millones quinientos once mil ciento
cuatro con 31/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/11/2022 – HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA: Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 37911 Nov. 04 Nov. 08

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 906



Objeto:  CONSTRUCCIÓN  DE  OFICINA  Y  SANITARIO  EN  PLANTA  DEPURADORA  DE  LÍQUIDOS
CLOACALES - RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/11/22-09:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y

Compras Centralizas, AT: Burgos Ricardo – Liendo Fátima.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/11/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 210.000,00

Presupuesto Oficial: $ 2.100.000,00 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  01/11/22  al  23/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Muller, Maria Fernanda - Te: 3424504509 - E-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Giraudo, Daniel Francisco - E-mail: daniel.giraudo@aguasdesantafe.com.ar

S/C 37939 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°1123

Objeto: ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTROGENO 600KVA - DISTRITO RAFAELA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
Aguas Santafesinas SA, Salta 1451 Rosario, Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 10:00
horas del 16/11/22. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como
única leyenda: Licitación Pública N° 1123 “Adquisición de Grupo Electrógeno 600 KVA – Distrito
Rafaela.”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/11/22-10 Horas, en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Salta 1451 Rosario, Santa Fe

Pliegos y consultas: Desde el 2/11/22 y hasta el16/11/22 en

www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial: $ 22.992.943 + IVA Garantía de Oferta:$278.214,61 (IVA INCLUIDO)

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 37946 Nov. 04 Nov. 07



__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 905

Objeto: BOMBA CENTRÍFUGA DE SERVICIO PLANTA SANTA FE

Presupuesto Oficial = $ 2.656.500,00 +IVA

Garantía de Oferta = $ 26.565,00 –

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/11/2022-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/11/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37953 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 025/2022

Expte. N° 27942

OBJETO: Adquisición de descartables para practicas transfusionales diarias un período de 6 (seis)
meses con destino al servicio de hemoterapia.

Día de apertura: 24/11/2022 - Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 1.668,39 (Pesos: un mil seiscientos sesenta y ocho c/39/100).

Sellado Fiscal: $ 648,00 (Pesos: seiscientos cuarenta y ocho c/00).

Destino: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe.

Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645
– 2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe – lunes a viernes -8 a 12 Horas – Tel.: (0341) 156497042 –
E-Mail: comprasheep1@gmail.com



S/C 37902 Nov. 4 Nov. 7

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUSTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 026/2022

Expediente Nº Co 1430/2022

Apertura: 22/11/2022 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Contactores Tripolares

Imputación Preventiva: $ 8.279.980,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 3.312,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 648,00.-

División Compras.

S/C 37900 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 027/2022

Expediente Nº Co 1431/2022

Apertura: 24/11/2022 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Telas

Imputación Preventiva: $ 9.860.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.



Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 3.944,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 648,00.-

División Compras.

S/C 37898 Nov. 04 Nov. 07

__________________________________________

COMUNA DE ANGELICA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2022

ORDENANZA NQ: 68312022

Objeto: Equipo de Riego hasta 11.000 lts.

Venta de Pliego: $ 3,000 (Pesos tres mil c/00/100).

Presentación de las ofertas: Hasta el día 29/11/2022 a las 10:00 horas.

Apertura de las ofertas: El dia 29/11/2022 a la hora 10:30 hs en la Sala de reuniones de la
Comuna.

$ 225 488988 Nov. 4 Nov. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 67(LP 67–SPCAS-22)

– RESOLUCIÓN 308/22

MOTIVO: “Adquisición de Alimentos varios, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 20.053.037,29.-



COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTOS

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 17 de Noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 488871 Nov. 04 Nov. 08

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 66(LP 66–SEC-22)

– RESOLUCIÓN 301/22

MOTIVO: “Adquisición de Equipamiento de sonido e iluminación, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.344.032,90.-

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTOS

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 16 de Noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar



compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 488870 Nov. 04 Nov. 08

__________________________________________


